
UCHWAŁA NR II/16/2018
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów obliczenia  podatku rolnego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 roku poz. 994 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U.  z 2017 roku  poz. 1892 ze zmianami) Rada Miejska 
w Krotoszynie uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu  żyta  do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w  Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2018 roku w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres  11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 
2019  (M.P. z 2018 poz. 1004) z kwoty  54,36 zł za 1 dt do kwoty  52,49 zł za 1 dt.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: AEF59B56-0B88-45C5-AC90-51DE1F614080. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst

jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1892 ze zmianami) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w dniu

18 października 2018 roku ogłosił średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2019 w wysokości 54,36 zł za 1 dt.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rada gminy jest upoważniona do obniżenia

ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawy naliczania podatku rolnego na obszarze gminy.

Informuję, że cena żyta ogłoszona przez Prezesa GUS-u na rok 2019 jest o 3,56 % wyższa

od ceny ogłoszonej przez GUS na rok 2018 roku, która wynosiła 52,49 zł za 1 dt.

Mając na uwadze tegoroczną suszę, projekt niniejszej uchwały przedstawia pozostawienie

stawki podatkowej z roku 2018 na poziomie 52,49 zł za 1 dt, co stanowi obniżkę o 3,5 % w

stosunku do stawki określonej przez Prezesa GUS.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione.

Burmistrz

mgr Franciszek Marszałek

Id: AEF59B56-0B88-45C5-AC90-51DE1F614080. Uchwalony Strona 1




